

세출예산사업명세서

2021년도 본예산 하수도사업 특별회계 전체

부서: 환경사업소

정책: 환경기초시설운영

단위: 하수경영관리(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경사업소	36,745,894	22,781,308	13,964,586
국	23,210,000		
기	413,563		
시	13,122,331		
환경기초시설운영	7,374,593	7,510,971	△ 136,378
기	413,563		
시	6,961,030		
하수경영관리(하수도사업 특별회계)	197,840	481,633	△ 283,793
하수경영관리	197,840	481,633	△ 283,793
201 일반운영비	134,400	138,550	△ 4,150
01 사무관리비	100,500	114,650	△ 14,150
○당직근무수당	41,700		
. 일직수당 60,000원*2명*115일	13,800		
. 숙직수당 60,000원*1명*365일	21,900		
. 숙직수당(탈수근무) 60,000원*1명*100일	6,000		
○일반수용비(사무실운영 등)	40,000		
○전문기관 위탁교육비(협회,공단,평가원)	7,850		
. 단기교육(3일) 250,000원*11명	2,750		
. 장기교육(1주일) 300,000원*17명	5,100		
○급량비(야근 및 비상근무자)	5,000		
○피복비(근무자 피복비) 150,000원*23명	3,450		
○지방공기업 고객만족도 조사 수수료	2,500		
02 공공운영비	33,900	23,900	10,000
○청사 유지관리비	30,000		
○한국상하수도협회비	3,900		
202 여비	34,400	46,550	△ 12,150
01 국내여비	29,400	30,600	△ 1,200
○교육 및 워크숍 참석 60,000원*6명*5회	1,800		
○하수관련 업무추진 100,000원*23명*12월	27,600		
05 공무원 교육여비	5,000	4,950	50
○공무원 전문화교육여비(협회,공단,평가원 등)	5,000		
204 직무수행경비	29,040	29,040	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비 100,000원*1명*12월	1,200		
03 특정업무경비	27,840	27,840	0
○특정업무수당	27,840		
. 공기업특별회계종사공무원 80,000원*23명*12월	22,080		
. 경영평가담당공무원 80,000원*1명*12월	960		
. 예·결산담당공무원 80,000원*1명*12월	960		
. 계약업무담당공무원 80,000원*1명*12월	960		

부서: 환경사업소
 정책: 환경기초시설운영
 단위: 하수경영관리(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 요금징수담당공무원 80,000원*1명*12월	960		
· 공기업특별회계종사청원경찰 30,000원*2명*12월	720		
· 대민활동비(청원경찰) 50,000원*2명*12월	1,200		
남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)	3,926,383	3,851,531	74,852
남원하수처리시설 운영	3,326,383	3,398,506	△72,123
101 인건비	68,500	64,657	3,843
04 기간제근로자등보수	68,500	64,657	3,843
○하수분뇨처리장 협잡물 청소 인건비 138,290원*2명*2일*12월	6,638		
○최종침전지 및 총인처리시설 청소 인건비 138,290원*1명*2일*6회	1,660		
○유입동 및 반응조 청소 인건비 138,290원*1명*2일*6회	1,660		
○남원하수처리장 제초작업 인건비 138,290원*2명*3일*3회	2,490		
○음식물처리시설 운영 인건비	56,052		
· 기본급 138,290원*1명*252일	34,850		
· 유급휴일수당(주차수당) 138,290원*1명*64일	8,851		
· 휴일근무수당 138,290원*1.5*1명*30일	6,224		
· 4대보험 52,967,000원*11%	5,827		
· 작업복 및 안전화 구입 300,000원*1명	300		
201 일반운영비	1,180,520	1,157,720	22,800
01 사무관리비	52,320	84,320	△32,000
○수질검사 법정수수료(생태독성검사) 910,000원*12회	10,920		
○수질검사 법정수수료(중금속검사) 200,000원*12회	2,400		
○긴급 준설차량 임차 2,000,000원*10일	20,000		
○전기 안전점검 수수료 6,000,000원*1회	6,000		
○각종 설비 법정검사 수수료	3,000		
○수질측정기(TMS) 정도검사 수수료 6,000,000원*1회	6,000		
○음식물처리시설 시설검사 수수료 4,000,000원*1회	4,000		
02 공공운영비	1,128,200	1,073,400	54,800
○남원처리장 전기요금(음식물처리시설 포함)	600,000		
○공공요금(통신·상하수도요금 등) 300,000원*12월	3,600		
○ 차량비(1대)	13,600		
· 차량 유류비 225,000원*2대*12월	5,400		
· 차량 소수선비 200,000원*2대*6회	2,400		
· 차량 타이어 교체 2,200,000원*2대	4,400		

부서: 환경사업소
 정책: 환경기초시설운영
 단위: 남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 차량 공공요금 및 보험료 700,000원*2대*1회	1,400		
○ 대기분야 환경책임 보험료	1,000		
○ 시설장비유지비	510,000		
· 남원처리장 시설장비유지비	200,000		
· 하수슬러지 처리비용 155,000원*1,000톤	155,000		
· 남원하수처리장 정기 안전점검(정기, 정밀) 용역	15,000		
· 음식물 처리시설 유지비 100,000,000원*1식	100,000		
· 음식물류 폐기물 처리비(비상시) 200,000원*200톤	40,000		
206 재료비	361,190	274,650	86,540
01 재료비	361,190	274,650	86,540
○ 기계시설물 유지보수 자재(벨트, 오일 등) 구입 1,000,000원*8회	8,000		
○ 전기시설물 유지보수 자재(전선, 차단기 등) 구입 1,000,000원*10회	10,000		
○ 수질측정기(TMS) 유지보수 자재(PH, 센서 등) 3,750,000원*4회	15,000		
○ 고분자응집제구입(탈수동) 4,800원*70kg*365일	122,640		
○ 총인처리시설 응집제(Alum) 약품 구입 140원*3,500kg*365일	178,850		
○ 보일러 유지관리용 청관제 구입 4,000원*20L*60통	4,800		
○ 음식물처리시설 악취저감시설 약품 구입 3,000원*20kg*365일	21,900		
207 연구개발비	16,110	233,000	△216,890
03 시험연구비	16,110	10,000	6,110
○ 시험연구비	16,110		
· 실험초자기구 구입 200,000원*20종	4,000		
· 실험시약(약품) 구입 175,000원*25종*2회	8,750		
· 실험소모품(피펫 등) 구입	2,000		
· TOC분석용 고순도 산소가스 구입 170,000원*8회	1,360		
308 자치단체등이전	20,563	6,879	13,684
07 자치단체간부담금	20,563	6,879	13,684
○ 음식물 처리시설 협잡물 처분 부담금 15원*800,000kg*1.023	12,276		
○ 남원하수처리장 유입 협잡물 처분부담금 15원*540,000kg*1.023	8,287		
402 민간자본이전	1,654,500	1,575,600	78,900
03 민간위탁사업비	1,654,500	1,575,600	78,900
○ 수질측정기(TMS) 관리대행 4,000,000원*12월	48,000		

부서: 환경사업소
 정책: 환경기초시설운영
 단위: 남원하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○슬러지처리시설 관리대행 133,875,000원*12월	1,606,500		
405 자산취득비	25,000	85,000	△60,000
01 자산및물품취득비	25,000	85,000	△60,000
○남원하수처리장 분석용 컴퓨터 구입 5,000,000원*1대	5,000		
○남원하수처리장 실험실 분광광도계 구입 20,000,000원*1대	20,000		
남원하수처리시설 노후시설개량	600,000	453,025	146,975
401 시설비및부대비	600,000	453,025	146,975
01 시설비	600,000	432,065	167,935
○남원하수처리장 원심탈수기 설치 공사 600,000,000원*1식	600,000		
운봉·인월 하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)	2,383,800	1,919,127	464,673
기	413,563		
시	1,970,237		
운봉인월하수처리시설 운영(보조)	2,383,800	1,919,127	464,673
기	413,563		
시	1,970,237		
201 일반운영비	161,600	133,927	27,673
01 사무관리비	2,000	2,000	0
○일반수용비	2,000		
02 공공운영비	159,600	131,927	27,673
○공공요금(전기요금) 5,000,000원*12월	60,000		
○공공요금(통신·상하수도요금 등) 300,000원*12월	3,600		
○수선유지비	96,000		
· 운봉·인월하수처리장 시설장비유지비 35,000,000원*2개소	70,000		
· 운봉·인월하수처리장 구조물 정기안전점검 3,000,000원*2개소*1회	6,000		
· 운봉·인월하수처리장 구조물 정밀안전점검 10,000,000원*2개소*1회	20,000		
202 여비	5,200	5,200	0
01 국내여비	5,200	5,200	0
○운봉·인월하수처리장 운영 출장여비 20,000원*1인*260일	5,200		
207 연구개발비	441,000	0	441,000
01 연구용역비	441,000	0	441,000
○운봉·인월·소규모공공하수처리시설 내진성 능 평가 7,000,000원*63개소	441,000		
402 민간자본이전	1,776,000	1,680,000	96,000
기	413,563		
시	1,362,437		

부서: 환경사업소
 정책: 환경기초시설운영
 단위: 운봉·인월 하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
03 민간위탁사업비	1,776,000	1,680,000	96,000
○공공하수도시설 관리대행(운봉,인월,소규모,중계펌프장) 26,666,660원*63개소	1,680,000		
	기	413,563	
	시	1,266,437	
○운봉·인월 수질측정(TMS) 관리대행 4,000,000원*2개소*12월	96,000		
마을하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)	866,570	1,258,680	△392,110
낙동강수계 마을하수처리시설 운영(자체)	459,670	420,460	39,210
101 인건비	33,190	24,000	9,190
04 기간제근로자등보수	33,190	24,000	9,190
○바이오공법처리장(6개소) 여재세척 인부임 138,290원*5명*10일*2개소	13,829		
○MRB공법처리장(4개소) 막청소 인부임 138,290원*5명*7일*4회	19,361		
201 일반운영비	166,800	180,460	△13,660
02 공공운영비	166,800	180,460	△13,660
○낙동강수계하수처리시설 전기요금 400,000원*25개소*12월	120,000		
○공공요금(통신요금) 50,000원*25개소*12월	15,000		
○낙동강수계 소규모하수처리시설 차량비	6,800		
· 소형화물차량 유류비 300,000원*1대*12월	3,600		
· 차량소수선비 400,000원*1대*5회	2,000		
· 보험료 및 공공요금 1,200,000원*1대	1,200		
○낙동강수계하수처리시설 시설장비유지비 1,000,000원*25개소	25,000		
202 여비	2,000	8,000	△6,000
01 국내여비	2,000	8,000	△6,000
○낙동강수계하수처리시설 운영 출장여비 10,000원*1명*200일	2,000		
207 연구개발비	31,680	0	31,680
01 연구용역비	31,680	0	31,680
○소규모공공하수처리시설 기술진단 10,560,000원*3개소	31,680		
401 시설비및부대비	226,000	208,000	18,000
01 시설비	226,000	206,128	19,872
○소규모 공공하수처리시설 MRB공법 평막 교체 24,000,000원*4개소	96,000		
○소규모 공공하수처리시설(원천,용평) 철거 공사 65,000,000원*2개소	130,000		
섬진강수계 마을하수처리시설 운영	406,900	238,220	168,680
201 일반운영비	232,900	166,100	66,800
01 사무관리비	2,500	2,500	0

부서: 환경사업소
 정책: 환경기초시설운영
 단위: 마을하수처리시설 운영(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○일반수용비	2,500		
02 공공운영비	230,400	163,600	66,800
○섬진강수계하수처리시설 전기요금 400,000원*36개소*12월	172,800		
○공공요금(통신·상하수도요금 등) 50,000원*36개소*12월	21,600		
○수선유지비	36,000		
· 섬진강수계하수처리시설 시설장비유지비 1,000,000원*36개소	36,000		
202 여비	4,000	4,000	0
01 국내여비	4,000	4,000	0
○섬진강수계하수처리시설 점검 및 유지관리 출 장여비 20,000원*1명*200일	4,000		
401 시설비및부대비	170,000	40,000	130,000
01 시설비	169,064	40,000	129,064
○소규모 공공하수처리시설 PLC제어반 교체공사 13,000,000원*10개소*99.28%	129,064		
○소규모 공공하수처리시설(별촌) 제어판넬 교 체 공사 40,000,000원*1개소	40,000		
03 시설부대비	936	0	936
○소규모 공공하수처리시설 PLC제어반 교체공사 13,000,000원*10개소*0.72%	936		
하수도관리	26,669,055	12,780,055	13,889,000
	국 시		
	23,210,000 3,459,055		
하수도정비 및 유지관리(하수도사업 특별회계)	1,478,055	3,168,055	△1,690,000
하수도준설사업	334,000	334,000	0
201 일반운영비	34,000	34,000	0
01 사무관리비	34,000	34,000	0
○긴급준설 임차 2,000,000원*17일	34,000		
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○하수도준설(상·하반기) 150,000,000원*2회	300,000		
하수도정비사업	1,000,000	2,690,000	△1,690,000
401 시설비및부대비	1,000,000	2,690,000	△1,690,000
01 시설비	996,400	2,690,000	△1,693,600
○하수도 긴급보수	300,000		
○소규모 하수관로 설치사업(타사업병행지구) 500,000,000원*99.28%	496,400		
○중계펌프장 원격감시 시스템 설치사업 10,000,000원*20개소	200,000		
03 시설부대비	3,600	0	3,600

부서: 환경사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수도정비 및 유지관리(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소규모 하수관로 설치사업(타사업병행지구) 500,000,000원*0.72%	3,600		
하수도유지관리용 자재구입	19,105	19,105	0
206 재료비	19,105	19,105	0
01 재료비	19,105	19,105	0
○하수도유지보수용 자재구입	19,105		
· 맨홀뚜껑(D648) 260,000원*20개	5,200		
· 오수받이(D300) 211,000원*20개	4,220		
· 사각맨홀뚜껑(1000*1000*50) 375,500원*10개	3,755		
· 사각맨홀뚜껑(600*600*50) 128,500원*20개	2,570		
· 사각맨홀뚜껑(700*700*50) 168,000원*20개	3,360		
하수도유지관리 및 보수	124,950	124,950	0
201 일반운영비	121,950	121,950	0
02 공공운영비	121,950	121,950	0
○차량비(하수도유지보수용 1대)	10,750		
· 차량유류비 400,000원*1대*12월	4,800		
· 차량수선 및 관리비 500,000원*1대*10회	5,000		
· 차량보험료 750,000원*1대	750		
· 검사료 및 환경부담금 200,000원*1대	200		
○중계펌프장 시설장비유지비	50,000		
○중계펌프장 전기요금 5,000,000원*12월	60,000		
○공공요금(통신요금 등) 100,000원*12월	1,200		
202 예비	3,000	3,000	0
01 국내여비	3,000	3,000	0
○국내여비(배수설비업무관련 출장여비) 20,000원*1명*150일	3,000		
하수관로정비사업(하수도사업 특별회계)	25,191,000	5,929,000	19,262,000
국	23,210,000		
시	1,981,000		
하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-차집관로정비 사업(보조)	1,922,000	259,000	1,663,000
국	1,322,000		
시	600,000		
403 자치단체등자본이전	1,922,000	259,000	1,663,000
국	1,322,000		
시	600,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비	1,922,000	259,000	1,663,000
○차집관로정비사업	1,922,000		
국	1,322,000		
시	600,000		
하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-남원[2단계] 하수관로정비사업(보조)	4,665,000	851,000	3,814,000

부서: 환경사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수관로정비사업(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
	국 4,065,000 시 600,000		
403 자치단체등자본이전	4,665,000	851,000	3,814,000
	국 4,065,000 시 600,000		
02 공기관등에대한자본적위탁사업비 ○남원[2단계]하수관로정비사업 4,665,000,000원*1식	4,665,000	851,000	3,814,000
	국 4,065,000 시 600,000		
하수도의 설치 및 관리(하수관거 정비)-남원[3단계] 하수관로정비사업(보조)	16,328,000	3,159,000	13,169,000
	국 16,328,000		
401 시설비및부대비	16,328,000	3,159,000	13,169,000
	국 16,328,000		
01 시설비 ○남원[3단계] 하수관로정비사업 15,415,350,000원*1식	15,415,350	2,500,470	12,914,880
	국 15,415,350		
02 감리비 ○남원[3단계] 하수관로정비사업 감리용역 912,650,000원*1식	912,650	650,000	262,650
	국 912,650		
남원처리구역 하수관로 확장사업	714,000	0	714,000
	국 500,000 시 214,000		
401 시설비및부대비	714,000	0	714,000
	국 500,000 시 214,000		
01 시설비 ○남원처리구역 하수관로 정비사업 714,000,000원*99.28%	708,860	0	708,860
	국 500,000 시 208,860		
03 시설부대비 ○남원처리구역 하수관로 정비사업	5,140	0	5,140
	5,140		
아영 인풍지구 하수관로 정비사업	714,000	0	714,000
	국 500,000 시 214,000		
401 시설비및부대비	714,000	0	714,000
	국 500,000 시 214,000		
01 시설비 ○아영 인풍지구 하수관로 정비사업 714,000,000원*99.28%	708,860	0	708,860
	국 500,000		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도관리
 단위: 하수관로정비사업(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비	208,860		
	○아영 인풍지구 하수관로 정비사업	5,140	0	5,140
	산내지구 하수관로 정비사업	358,000	0	358,000
		국 250,000		
		시 108,000		
	401 시설비및부대비	358,000	0	358,000
		국 250,000		
		시 108,000		
	01 시설비	355,423	0	355,423
	○산내지구 하수관로 정비사업			
	358,000,000원*99.28%	355,423		
		국 250,000		
		시 105,423		
	03 시설부대비	2,577	0	2,577
	○산내지구 하수관로 정비사업			
	2,577,000원*1식	2,577		
	남원처리구역 하수관로 확장사업	490,000	0	490,000
		국 245,000		
		시 245,000		
	401 시설비및부대비	490,000	0	490,000
		국 245,000		
		시 245,000		
	01 시설비	486,472	0	486,472
	○남원 노후 하수관로 정밀조사			
	490,000,000원*99.28%	486,472		
		국 245,000		
		시 241,472		
	03 시설부대비	3,528	0	3,528
	○남원 노후 하수관로 정밀조사			
	3,528,000원*1식	3,528		
하수도세입재원확충		476,654	250,013	226,641
하수도세입재원확충(하수도사업 특별회계)		476,654	250,013	226,641
하수도세입재원확충		115,538	143,038	△27,500
201 일반운영비		100,738	113,238	△12,500
01 사무관리비		82,928	82,928	0
○공기업특별회계 결산 회계감사 수수료				
9,000,000원*1식		9,000		
○공기업특별회계프로그램 데이터 장부 제작				
2,500,000원*1식		2,500		
○책자 인쇄 및 제본(예산,결산,경영평가 등)		8,000		
○하수도사용료 고지서 발송용 봉투 제작				
200,000원*5박스		1,000		
○하수도 요금 검침·부과용 차량 임차료				
600,000원*12월		7,200		

부서: 환경사업소
 정책: 하수도세입재원확충
 단위: 하수도세입재원확충(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하수도사용료 신용카드 납부 수수료 10,000,000원*1.5%	150		
○공기업회계간부담금(하수도사용료 징수 수수료) 2,753,900,000원*2%	55,078		
02 공공운영비	17,810	30,310	△12,500
○고지서발송 우편요금(일반) 300원*200통*12월	720		
○고지서발송 우편요금(등기) 1,930원*60통*12월	1,390		
○공기업특별회계 프로그램 유지관리비 3,750,000원*4식	15,000		
○공기업특별회계 조기집행관리시스템 유지관리비 700,000원*1식	700		
202 여비	4,800	4,800	0
01 국내여비	4,800	4,800	0
○하수도사용료 부과·징수관련 출장여비 20,000원*2명*10일*12월	4,800		
802 반환금기타	10,000	25,000	△15,000
03 기타반환금등	10,000	25,000	△15,000
○과년도 하수도사용료 과오납금 반환 10,000	10,000		
예비비	361,116	106,975	254,141
801 예비비	361,116	106,975	254,141
01 일반예비비	361,116	106,975	254,141
○예비비 361,116	361,116		
행정운영경비	2,225,592	2,240,269	△14,677
인력운영비(하수도사업 특별회계)	2,213,192	2,227,569	△14,377
인력운영비	2,213,192	2,227,569	△14,377
101 인건비	1,928,682	1,956,652	△27,970
01 보수	1,375,310	1,438,486	△63,176
○기본급	924,393		
· 5급(기본연봉) 6,331,750원*1명*12월	75,981		
· 5급(성과연봉) 5,071,000원*1명*1년	5,071		
· 6급 4,261,900원*10명*12월	511,428		
· 7급 3,731,200원*3명*12월	134,324		
· 8급 2,621,300원*4명*12월	125,823		
· 9급 1,993,500원*3명*12월	71,766		
○대우공무원수당	10,372		
· 5급대우 4,354,700원*3명*12월*4.1%	6,428		
· 6급대우 4,007,200원*2명*12월*4.1%	3,944		
○정근수당	91,422		
· 정근수당 924,393,000원*1/12*95%	73,182		
· 정근가산금	14,520		

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
-20년이상	100,000원*10명*12월	12,000	
-15년이상~20년미만	80,000원*2명*12월	1,920	
-5년이상~10년미만	50,000원*1명*12월	600	
. 정근수당 추가 가산금		3,720	
-25년이상	30,000원*10명*12월	3,600	
-20년이상~25년미만	10,000원*1명*12월	120	
○가족수당		19,200	
. 배우자	40,000원*16명*12월	7,680	
. 부양가족	20,000원*5명*12월	1,200	
. 부양가족(첫째 자녀)	20,000원*7명*12월	1,680	
. 부양가족(둘째 자녀)	60,000원*7명*12월	5,040	
. 부양가족(셋째 이후 자녀)	100,000원*3명*12월	3,600	
○자녀학비수당	408,300원*3명*4회	4,900	
○위험근무수당		4,800	
. 을종	50,000원*8명*12월	4,800	
○장려수당		37,800	
. 하수처리시설근무자수당	150,000원*21명*12월	37,800	
○기술업무수당		600	
. 전기안전관리수당	20,000원*1명*12월	240	
. 전기안전관리수당 가산금	30,000원*1명*12월	360	
○초과근무수당		132,020	
. 6급	12,002원*10명*50시간*12월	72,012	
. 7급	10,841원*3명*50시간*12월	19,514	
. 8급	9,733원*4명*50시간*12월	23,360	
. 9급	8,798원*3명*50시간*12월	15,837	
. 명절연휴대책근무	12,002원*3명*4시간*9일	1,297	
○정액급식비	140,000원*21명*12월	35,280	
○명절휴가비	924,393,000원*1/12월*120%	92,440	
○연가보상비	924,393,000원*1/12*86%*1/30*10일	22,083	
02 기타직보수		139,291	136,137
○기본급(청원경찰)	3,897,100원*2명*12월	93,531	
○정근수당		10,915	
. 정근수당	93,531,000원*1/12*50%*2회	7,795	
. 정근수당 가산금		2,400	
-20년 이상	100,000원*2명*12월	2,400	
. 정근수당 추가가산금		720	
-25년 이상	30,000원*2명*12월	720	
○가족수당		1,920	
. 배우자	40,000원*2명*12월	960	

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 부양가족 20,000원*1명*12월	240		
· 부양가족(둘째) 60,000원*1명*12월	720		
○위험근무수당(을종) 50,000원*2명*12월	1,200		
○장려수당(하수처리장근무) 150,000원*2명*12월	3,600		
○초과근무수당 10,980원*2명*50시간*12월	13,176		
○정액급식비 140,000원*2명*12월	3,360		
○명절상여금 93,531,000원*1/12*60%*2회	9,354		
○연가보상비 93,531,000원*1/12*86%*1/30*10일	2,235		
03 무기계약근로자보수	414,081	382,029	32,052
○환경관리원(환경사업소)	157,221		
· 기본급 2,228,900원*3명*12월	80,241		
· 정근수당 2,228,900원*3명*100%	6,687		
· 정근수당가산금 80,000원*3명*12월	2,880		
· 가족수당	4,560		
-배우자 40,000원*3명*12월	1,440		
-부양가족 20,000원*4명*12월	960		
-부양가족(첫째) 20,000원*1명*12월	240		
-부양가족(둘째) 60,000원*1명*12월	720		
-부양가족(셋째이후자녀) 100,000원*1명*12월	1,200		
· 하수처리장근무 장려수당 150,000원*3명*12월	5,400		
· 정액급식비 160,000원*3명*12월	5,760		
· 위생수당 100,000원*3명*12월	3,600		
· 직무수당 125,000원*3명*12월	4,500		
· 명절상여금 2,228,900원*3명*120%	8,025		
· 연가보상비 110,224원*3명*10일	3,307		
· 시간외수당 20,667원*13시간*3명*12월	9,673		
· 휴일근무수당	20,504		
-청사환경정비 165,336원*1명*2일*12월	3,969		
-요천생태습지공원 165,336원*1명*4일*12월	7,937		
-음식물처리시설 165,336원*1명*52일	8,598		
· 자녀학비보조수당 408,300원*1명*4회	1,634		
· 피복비 150,000원*3명	450		
○공무직(현장작업업무)	140,269		
· 기본급 2,223,500원*3명*12월	80,046		
· 정근수당 2,223,500원*3명*100%	6,671		
· 정근수당가산금 130,000원*3명*12월	4,680		
· 현장직무수당 120,000원*3명*12월	4,320		
· 시간외근무수당 20,014원*3명*15시간*12월	10,808		

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 휴일근무수당(현업근무자)			
160,116원*3명*15일	7,206		
· 정액급식비	4,680		
130,000원*3명*12월			
· 하수처리장려수당	5,400		
150,000원*3명*12월			
· 명절상여금	8,005		
2,223,500원*3명*120%			
· 연가보상비	3,203		
106,744원*3명*10일			
· 가족수당	4,800		
-배우자	960		
40,000원*2명*12월			
-부양가족	960		
20,000원*4명*12월			
-부양가족(첫째 자녀)	720		
20,000원*3명*12월			
-부양가족(둘째 자녀)	2,160		
60,000원*3명*12월			
· 피복비	450		
150,000원*3명			
○공무직(음식물처리시설)	53,614		
· 기본급	37,034		
3,086,150원*1명*12월			
· 휴일근무수당	7,088		
177,190원*1명*40일			
· 정액급식비	1,560		
130,000원*1명*12월			
· 하수처리장려수당	1,800		
150,000원*1명*12월			
· 명절상여금	4,800		
400,000원*1명*12월			
· 연가보상비	1,182		
118,130원*1명*10일			
· 피복비	150		
150,000원*1명			
○4대보험료(환경관리원,공무직)	62,977		
· 국민연금부담금	20,277		
450,595,000원*4.5%			
· 건강보험부담금	15,456		
450,595,000원*3.43%			
· 노인장기보험부담금	15,843		
154,560,000원*10.25%			
· 고용보험부담금	7,435		
450,595,000원*1.65%			
· 산재보험료	3,966		
450,595,000원*0.88%			
204 직무수행경비	44,280	47,640	△3,360
02 직급보조비	44,280	47,640	△3,360
○직급보조비	44,280		
· 5급	3,000		
250,000원*1명*12월			
· 6급	19,800		
165,000원*10명*12월			
· 7급	5,580		
155,000원*3명*12월			
· 8~9급	12,180		
145,000원*7명*12월			
· 청원경찰	3,720		
155,000원*2명*12월			
304 연금부담금등	240,230	223,277	16,953
01 연금부담금	182,941	166,400	16,541
○연금부담금	136,342		
· 일반직	123,778		
1,375,309,000원*9%			
· 청원경찰	12,564		
139,591,000원*9%			
○연금부담보전금	46,599		
1,514,900,000원*3.076%			
02 국민건강보험금	57,289	56,877	412

부서: 환경사업소
 정책: 행정운영경비
 단위: 인력운영비(하수도사업 특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○건강보험금 부담금 1,514,900,000원*3.43%	51,962		
○노인장기요양보험 부담금 51,962,000원*10.25%	5,327		
기본경비(하수도사업 특별회계)	12,400	12,700	△300
기본경비	12,400	12,700	△300
203 업무추진비	12,400	12,700	△300
01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
○기관운영업무추진비	3,300		
02 정원가산업무추진비	1,240	1,360	△120
○정원가산업무추진비	1,240		
03 시책추진업무추진비	3,000	3,000	0
○시책업무추진비	3,000		
04 부서운영업무추진비	4,860	5,040	△180
○부서운영업무추진비	4,860		